ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» июня  2019 года                                                                               № 7-чс

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О введении для органов управления и сил городского территориального звена  Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима «Чрезвычайная ситуация» на объекте жилищно-коммунального хозяйства, расположенном по адресу: город Тверь,
 улица Горького дом № 72/4

           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главы администрации города Твери от 31.10.2006 № 3769 «О городском  территориальном звене Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города Твери от 13.06.2019 протокол № 16 в связи с возникновением чрезвычайной ситуации в результате аварии техногенного характера на объекте жилищно–коммунального хозяйства, расположенном по адресу: город Тверь, улица Горького дом № 72/4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 17.30 12.06.2019 для органов управления и сил городского территориального звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим «Чрезвычайная ситуация».
		2. Границей территории, на которой возникла чрезвычайная ситуация, считать территорию дома, расположенного по адресу: город Тверь, улица Горького дом № 72/4.
		3. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы                          обеспечения безопасности.
	4. Выполнение мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации и минимизации ее последствий осуществлять в соответствии с перечнем мероприятий по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_6]	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
	6. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на       официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего               вопросы обеспечения безопасности.

Глава города Твери                                                                                           А.В. Огоньков

  Приложение
к постановлению Главы города Твери
от «12» июня 2019

Перечень мероприятий по обеспечению защиты населения
от чрезвычайной ситуации
1. Администрации Заволжского района города Твери:
1.1. Провести с жителями дома № 72/4 по улице Горького в городе Твери разъяснительную работу о планируемом Администрацией города Твери предоставлении жилых помещений маневренного фонда.
                                                      Срок: с 13.06.2019
1.2. Организовать работу телефона горячей линии для информирования жителей дома № 72/4 по улице Горького в городе Твери.
Срок: с 13.06.2019
		2.3. Организовать сбор информации о жителях многоквартирного дома № 72/4 по улице Горького в городе Твери, нуждающихся во временном отселении в жилые помещения маневренного фонда.
Срок: до 20.00. 13.06.2019
			                     Ответственный: Синягин Д.Н.

		2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери:
		2.1. Организовать временное отселение нуждающихся жителей дома № 72/4 по улице Горького в городе Твери в жилые помещения маневренного фонда.
 Срок: по обращению граждан.
		2.2. Оказать содействие управляющей компании ООО «УК Благо Сервис» в выборе организации, осуществляющей техническое обследование многоквартирных жилых домов, на предмет оценки технического состояния здания.
Срок: до 18.06.2019
	2.3. Оказать помощь управляющей компании ООО «УК Благо Сервис» в подготовке документов для решения вопроса о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме № 72/4 по улице Горького в городе Твери в связи с возникшей аварией техногенного характера.
Срок: до 18.06.2019
Ответственные: Якубенок В.Д.

		3. Управляющей компании ООО «УК Благо Сервис»:
		3.1. Провести мероприятия по укреплению внутренних конструкций в помещениях многоквартирного жилого дома № 72/4 по улице Горького в городе Твери, пострадавших в результате аварии техногенного характера (пожара), с целью предотвращения возможных обрушений в дальнейшем
Срок: до 18.06.2019
		3.2. Составить план проведения ремонтных работ на доме № 72/4 по улице Горького в городе Твери и представить его в департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери и управление по ОБЖН города Твери.
Срок: до 17.06.2019
		3.3. Организовать проведение технического обследования дома № 72/4 по улице Горького в городе Твери, пострадавшего в результате аварии техногенного характера (пожара).
Срок: до 26.06.2019
		3.4. Совместно с ООО «Тверь Водоканал» организовать работу по подключению холодного и горячего водоснабжения в жилые помещения многоквартирного жилого дома № 72/4 по улице Горького в городе Твери, исходя из технической возможности.
Срок: до 14.06.2019
		3.5. Совместно с ООО «Тверь Водоканал» до окончания работ по подключению холодного водоснабжения организовать подвоз питьевой воды для жителей, проживающих в многоквартирном жилом доме № 72/4 по улице Горького в городе Твери.
Срок: с 13.06.2019
		3.6. Ограничить доступ в помещения, поврежденные пожаром, в доме № 72/4 по улице Горького в городе Твери.
Срок: до 12.00 19.06.2019
Ответственный: Алферов А.Ю.

		4. Муниципальному казённому учреждению «Управление социальной политики» проработать вопрос об оказании адресной социальной помощи гражданам, пострадавшим в результате аварии техногенного характера (пожара) в доме № 72/4 по улице Горького в городе Твери.
Срок: по мере предоставления соответствующих документов
Ответственная: Кузнецова Л.В.

		5. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел РФ по городу Твери организовать охрану объекта: многоквартирного жилого дома № 72/4 по улице Горького в городе Твери.
Ответственный: Комаров А.А.

		6. Отделу информации и аналитики администрации города Твери и отделу информационных ресурсов и технологий администрации города Твери подготовить информацию о ситуации, сложившейся на объекте, расположенном по адресу: город Тверь, улица Горького, дом № 72/4, для размещения в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Ответственные: Касаева Н.А., Исаев А.В.

Первый заместитель Главы Администрации
города Твери, заместитель председателя
КЧС и ОПБ Администрации города Твери                                                       А.В. Жучков